Fco,up
Fslab
Ft
Ft
SISTEMA DE CONEXIÓN
PILAR-FORJADO
EDIFICIOS EN COLUMNAS
El sistema permite construir edificios con sistema pilar-forjado. Distancia

Dcyl
Dtp
ttp
tbp
160 180 200 220 240 280 320
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
El código se compone añadiendo el correspondiente espesor del panel de CLT en mm (XXX = tCLT).
Ejemplo: el PIL80MXXX para paneles de CLT con XXX = tCLT = 200 mm tiene el código PIL80M200.
CÓDIGO cilindro placa
inferior
placa
superior
peso unid.
Dcyl Dbp x tbp Dtp x ttp
[mm] [mm] [mm] [kg]
PIL60SXXX 60 200 x 30 200 x 20 26,4 1
PIL80SXXX 80 240 x 30 200 x 30 38,2 1
PIL80MXXX 80 280 x 30 240 x 30 43,7 1
PIL80LXXX 80 280 x 40 280 x 40 64,3 1
PIL100SXXX 100 240 x 30 240 x 20 42,2 1
PIL100MXXX 100 280 x 30 280 x 30 55,5 1
PIL120SXXX 120 280 x 30 280 x 30 60,3 1
PIL120MXXX 120 280 x 40 280 x 40 72,5 1
PIL100LXXX 100 280 x 20 no prevista 34,7 1
PIL120LXXX 120 280 x 20 no prevista 41,8 1
CÓDIGO adecuado para unid.
XYLWXX60200 PIL60S 1
XYLWXX80240 PIL80S 1
XYLWXX80280 PIL80M - PIL80L 1

Dtp
Dtc
Dbc
Dbp
DCLT
Dcyl
H = 73 mm(*)
SF
GEOMETRÍA Y MATERIALES
MODELO placa
inferior
cilindro disco placa
superior
Dbp x tbp forma material Dcyl material material Dtp x ttp forma material
[mm] [mm] [mm]
PIL60S 200 x 30 S355 60 S355 S355 200 x 20 S355
PIL80S 240 x 30 S355 80 S355 S355 200 x 30 S355
PIL80M 280 x 30 S690 80 S355 S355 240 x 30 S690
PIL80L 280 x 40 S690 80 S355 S355 280 x 40 S690
PIL100S 240 x 30 S690 100 S355 S355 240 x 20 S690
PIL100M 280 x 30 S690 100 S355 S355 280 x 30 S690
PIL120S 280 x 30 S690 120 S355 S355 280 x 30 S690
PIL120M 280 x 40 S690 120 S355 S355 280 x 40 S690
PIL100L 280 x 20 S690 100 1.7225 S690 - - -
PIL120L 280 x 20 S690 120 1.7225 S690 - - -
PIL100L y PIL120L prevén la fijación en pilares de acero sin usar la placa superior.
MODELO pilar
superior
pilar